[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

TRIBUNA LIVRE nº 21/2023
Para o professor de Hiostoria, Skatista, filosofo, Luciano Ordai,eo artesão Musico Will Bueno, para falar  sobre o Projeto Rasta Rap.
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Egídio Carvalho, vem respeitosamente, com base no que preceitua a Resolução nº 32/2016, REQUERER, após aprovado  FORMDROPDOWN
, que esta Casa encaminhe ofício aos Senhores, Luciano Ordai, eu  Sr. Will Bueno, representantes do projeto Rasta Rap, fazer uso do espaço destinado à Tribuna Livre, no dia 03 de Agosto 2023 10,15 horas a fim de informar sobre este importante evento.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se o requerimento tendo em vista que este projeto Rasta Rap esta Levando a cultura Hip Hop para estudantes da rede publica, abordando temas como família, amor, superação de vida. Racismo, drogas. Sistema prisional e espiritualidade.
Uruguaiana, 17 de maio de 2023.
Vereador Egidio Carvalho.
Bancada dos Progressitas
Ilmo. Sr Joalcei Alves Gonçalves
M.D. Presidente da Câmara de Vereadores
n/cidade
xxx/cmu/gabXXX